
平成 30 年 3 月 5 日 

過去問題集のご購入を検討されている皆様 

一般財団法人 日本車両検査協会 

安全技術部 

 

【平成 30 年度版】自転車技士学科試験過去問題集の販売について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平成 27～29 年度の学科試験問題を収録した【平成 30 年度版】自転車技士学科試験過去

問題集は、平成 30 年 4 月 3 日（火）から販売を開始します。【平成 30 年度版】自転車技士

学科試験過去問題集のご購入を希望される方は、4 月 3 日（火）から現金書留でお申込いた

だきますようお願い申し上げます。 

なお、現在、当協会で販売している平成 29 年度版自転車技士学科試験過去問題集は、平

成 26～28 年度の学科試験問題を収録したものであり、平成 29 年度の学科試験問題は収録

されておりません。4 月 3 日（火）より前にお申込みいただいた場合には、平成 29 年度版

の発送になりますので、くれぐれもお間違いのないようにお願い申し上げます。 

 また、「自転車組立、検査及び整備マニュアル（Ver.285）」については、平成 30 年度にお

いて改訂はございません。 

敬具 

 

お問い合わせ先 

一般財団法人 日本車両検査協会 

安全技術部 

電話 03-5902-3455 


